

Protokół nr III/15

**z III sesji Rady Gminy Ciepłowody odbytej w dniu 28.01.2015 r. godz. 9⁰⁰
w sali nr 12 przy Pl. Mickiewicza 2 w Ciepłowodach.**

Przewodniczący Rady otworzył III sesję Rady Gminy Ciepłowody, na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad, na ustawową ilość 15 radnych, w sesji uczestniczyło 12 radnych oraz goście zaproszeni. Listy obecności *stanowią załącznik nr 1 do protokołu.*

Przewodniczący Rady przedstawił porządek posiedzenia.

Radny Cieślik- zaproponował, aby minutą ciszy uczcić pamięć o Ofiarach Holokaustu w związku z 70 rocznicą wyzwolenia obozu Auschwitz.

Rada jednogłośnie poparła wniosek radnego Cieślika.

Minutą ciszy uczczono pamięć Ofiar Holokaustu w związku z 70 rocznicą wyzwolenia obozu Auschwitz.

Program posiedzenia został przyjęty jednogłośnie i stanowi załącznik nr 2.

Ad. 2 Do protokołu z ostatniej sesji uwag nie wniesiono. Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3 Informację z pracy Urzędu między sesjami przedstawił p. Wójt:

- podjęto zarządzenia według rejestru zarządzeń prowadzonego w sekretariacie urzędu,
- występowanie z różnymi wnioskami, prośbami, zgłoszeniami w zakresie przystąpienia do realizacji inwestycji zwłaszcza związanych z funduszem sołeckim.

Rozglądamy się za możliwością pozyskania różnych środków zewnętrznych i to nie tylko związanych z funduszem sołeckim, ale też w szerszym zakresie od różnych imprez, które chciałby aby się dodatkowo odbywały w naszej gminie po dotację na przydomowe oczyszczalnie ścieków czy dotację na usuwanie azbestu. W najbliższy piątek udaje się na spotkanie Związku Śleza - Oława w sprawie gospodarki odpadami.

Ad. 4 Interpelacje i zapytania radnych. - brak

Ad. 5 Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów do organów jednostek pomocniczych i rad sołeckich Gminy Ciepłowody.

Przew. Rady- poinformował, że wybory sołtysów zaplanowano w okresie od 16 marca do 17 kwietnia. Przed wyborami zaplanowane jest spotkanie z sołtysami w sprawie omówienia szczegółów i spraw organizacyjnych związanych z wyborami.

Przedstawił opinię wspólnego posiedzenia komisji, które pozytywnie zaopiniowała po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie

zarządzenia wyborów do organów jednostek pomocniczych i rad sołeckich Gminy Ciepłowody.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.*

Uchwała nr 20/III/15 w sprawie zarządzenia wyborów do organów jednostek pomocniczych i rad sołeckich Gminy Ciepłowody została podjęta jednogłośnie.

Ad. 6 Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2015.

P. Przew. przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2015.

Przewodniczący Rady - przedstawił opinię wspólnego posiedzenia komisji, które pozytywnie zaopiniowała po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2015.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.*

Uchwała nr 21/III/15 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2015 została podjęta jednogłośnie.

Ad. 7 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Przemocy w Rodzinie na terenie Gminy Ciepłowody na 2015 rok.

Przew. Rady- poinformował, że pomimo zaproszenia Pana Rafała Smeli na sesję w kwestii informacji nt. Niebieskich kart, nie pojawił się, w związku z tym takiej informacji nie będzie.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia komisji, które pozytywnie zaopiniowała po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Przemocy w Rodzinie na terenie Gminy Ciepłowody na 2015 rok.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.*

Uchwała nr 22/III/15 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Przemocy w Rodzinie na terenie Gminy Ciepłowody na 2015 rok została podjęta jednogłośnie.

Ad. 8 Podjęcie uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej Gminnym Ośrodkiem Zdrowia w Ciepłowodach.

Przew. Rady- poinformował, że nie ma jeszcze odpowiedzi na pismo w sprawie wskazania przedstawiciela do składu rady społecznej. Ustalono termin pierwszego spotkania rady społecznej na dzień 6 lutego 2015 rok godz. 9⁰⁰.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia komisji, które pozytywnie zaopiniowała po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej Gminnym Ośrodku Zdrowia w Ciepłowodach.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.*

Uchwała nr 23/III/15 w sprawie powołania Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej Gminnym Ośrodku Zdrowia w Ciepłowodach została podjęta jednogłośnie.

Ad. 9 Pani Elżbieta Kuś - przedstawiła sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej za 2014 rok w załączeniu do protokołu.

Ad. 10 Pani Elżbieta Kuś - przedstawiła sprawozdanie z działalności Gminnego Zespołu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na terenie Gminy Ciepłowody za 2014 rok w załączeniu do protokołu.

Radna E. Lepka- zapytała o formę pomocy w naturze.

P. Kuś- jest to forma pomocy, nie w postaci środków finansowych, a pomoc w naturze z Caritasu, działają współpracując z kościołami (Ciepłowody, Dobrzenice). Realizują programy żywnościowe.

Radna E. Lepka- zapytała o przywileje, ulgi związane z kartą dużej rodziny.

P. Kuś- poinformowała, że osoby uprawnione do takiej karty mogą skorzystać z różnych ulg np. kino, teatr, usługi transportowe, ośrodki wczasowe, turystyczne itp.

Karta Dużej Rodziny to system zniżek dla rodzin wielodzietnych. Liczba instytucji i firm, które oferują zniżki rodzinom, systematycznie się powiększa.

Wykaz zniżek zamieszczony jest na stronie internetowej Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej. Wykaz ten jest na bieżąco aktualizowany.

Radna E. Lepka- zapytała o ilość rodzin na terenie gminy, którym przysługują Karty Dużej Rodziny.

P. Kuś - wyjaśniła, że do OPS złożono 17 wniosków o wydanie Karty Dużej Rodziny, z tego 13 kart zostało wydanych. Odbiór kart jest indywidualny, karta jest magnetyczna. Bazą wiedzy, co do ilości rodzin uprawnionych dla takiej karty, jest program komputerowy do obsługi świadczeń rodzinnych i dane takie wynikają też ze sprawozdań cząstkowych OPS.

OPS o możliwości nabycia Kart informuje mieszkańców Gminy.

Radny D. Cieślík- podziękował P. Kierownik za przedstawienie sprawozdania, które dało obraz skali problemów, potrzeb i trudu z jakim boryka się razem z pracownikami w codziennej pracy.

P. Kuś- podziękowała w imieniu swoim i pracowników OPS.

Przerwa 10 min.

Przew. Rady- wznowił obrady i przeszedł do realizacji pkt 11.

Ad. 11 P. Kuś - przedstawiła sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2014 rok w załączeniu do protokołu.

W uzupełnieniu sprawozdania dodała, że członkowie komisji są przeszkoleni, przeszli 40 godzinny kurs dla członków komisji, a co za tym idzie mają bardzo profesjonalne podejście do omawianych spraw. Pod tym kątem są bardzo zaostrzone przepisy, jeśli chodzi o ochronę danych osobowych, wszelki dane nie mogą ujrzeć światła dziennego, gdyż grożą z tego powodu poważne konsekwencje.

Na wszelkie zgłoszenia podejmują działania, każdy zgłoszony przypadek rozpatrywany jest indywidualnie, działania są prowadzone ostrożnie z nastawieniem na maksymalną pomoc.

Są to sprawy trudne, na ogół tam gdzie występuje problem alkoholowy to nikt z rodziny tego nie chce zgłosić, spychają to na komisję.

Ad. 12 Pani Kołkowska- Zawada - przedstawiła sprawozdanie SPZOZ-GOZ w Ciepłowodach za 2014 rok w załączeniu do protokołu.

Radna E. Lepka - zapytała o gabinet lekarski w szkole jak jest wykorzystywany.

P. Kołkowska- Zawada- wyjaśniła, że wykorzystywany jest przez pielęgniarkę szkolną w każdy wtorek i czwartek.

Radna E. Lepka- zapytała o profilaktykę i leczenie stomatologiczne dzieci szkolnych. Dawniej dzieci taką profilaktyką i leczeniem były objęte. Wizyty były częste i systematyczne. Dzisiaj to rodzice raczej muszą pilnować, należy na to zwrócić uwagę, bo problem jest duży.

P. Kołkowska- Zawada- poinformowała, że są przeprowadzane akcje profilaktyki w kl. I-VI, 1 raz na 6 tygodni polegające na fluoryzowaniu uzębienia. Uczniowie mogą uczestniczyć w tych akcjach za zgodą rodziców.

Odnosnie próchnicy- to w trakcie robionych bilansów zdrowia uczniów lekarz bada stan uzębienia. W tym zakresie nie ma jakiejś kontroli czy stomatologa w szkole. Dopilnowanie tego pod tym kątem leży w gestii rodziców.

Radny Cieślík- zapytał o program i cele GOZ na ten rok.

P. Kołkowska- Zawada- podpisano kontrakt z NFZ jeśli chodzi o podstawową opiekę zdrowotną i realizujemy wszystko, co z niego wynika. Realizują program profilaktyki chorób układu krążenia, pielęgniarka środowiskowa- program profilaktyki gruźlicy. Systematycznie organizuje konsultacje z lekarzami specjalistami. Mają długoletnią współpracę z urologiem, ginekologiem, diabetologiem, są przeprowadzane badania wzroku, badanie osteoporozy. Zaznaczyła, że w trakcie roku wychodzi zapotrzebowanie na badania specjalistyczne, oni nastawili się w kierunku profilaktyki szeroko pojętej, zapewnienia mieszkańcom skorzystanie z jak największej ilości konsultacji, badań aby nie musieli się przemieszczać i tracić czas. Komercyjnie prowadzona jest rehabilitacja i logopedia. Jest to wynikiem tego, że w 2011 roku zostały podpisane umowy długoletnie do roku 2016 i nie ma szans na przystąpienie do konkursu na rehabilitację. Sama prowadzi zajęcia logopedyczne.

Radna Kłocko zapytała o ilość i nazwiska lekarzy.

P. Kołkowska Zawada - poinformowała, że ma zatrudnionych 4 lekarzy: doktor Anna Śliwka Psonka, Pani Tyszer, Pan Kornafel, Pan Rojek.

Radna Pięta - poruszyła temat braku personelu pielęgniarskiego, nie ma kto pojechać zrobić badania EKG w domu pacjenta w trakcie tygodnia, bo nie ma kto zastąpić pielęgniarki w miejscu pracy.

Radny Krawczyk - zapytał jak się kształtuje liczba pacjentów w naszym ośrodku, czy ta liczba się zwiększa czy zmniejsza.

P. Kołkowska Zawada - obawia się, że ta liczba spadnie przynajmniej o 10%, problem dotyczy wycięcia z listy aktywnej osób nieuprawnionych (osoby, które wyjechały za granicę i nie odprowadzają składek na ubezpieczenie zdrowotne, osoby bezrobotne, które nie zgłaszają się do Urzędu Pracy, osoby na urlopie macierzyńskim i zasiłku rehabilitacyjnym). W naszym przypadku, stan na 1.11.2014 roku tj. 237 przy 2200 zdeklarowanych pacjentów, co stanowi 10% mniej pacjentów zdeklarowanych. Ta liczba się waha.

Są osoby (studenci, którzy się przepisują, część mieszkańców korzysta z innych ośrodków. Mieszkańcy Starego Henrykowa (Henryków), inni mieszkańcy (poradnia Ząbkowice) bo tam pracują, lepsze połączenia komunikacyjne.

Radny Cieślík - jaka jest częstotliwość przyjęć do specjalistów.

P. Kołkowska Zawada - poinformowała, że są to wizyty jedynie umówione, nie ma zakontraktowanych usług specjalistycznych, gdyż jest mała liczba mieszkańców, dostępność w większych ośrodkach, nieodpowiednie warunki lokalowe, sprzętowe, osobowe. Wyposażenie gabinetu specjalistycznego w sprzęt jest to bardzo drogi interes. Niejednokrotnie urządzenie, które do takiego gabinetu kosztuje 7 tys. może być wykorzystane 1 raz w roku, ale na wyposażeniu gabinetu specjalistycznego musi być, nie stać ich na to.

Radny Cieślik- zapytał na prośbę mieszkańców, czy ośrodek zdrowia może być otwarty w sobotę (przynajmniej dyżur pielęgniarski), czy jest jakaś szansa aby tak było.

P. Kołkowska- Zawada- są to rozwiązania systemowe, żadna przychodnia w sobotę nie pracuje. Usługi przejęła nocna i świąteczna pomoc. Takie punkty zostały uruchomione w Ziębicach i Ząbkowicach. Z punktu widzenia pacjenta, na pewno byłoby to wygodniejsze, tylko ona musiałaby te godziny oddawać pielęgniarce albo płacić. Dla pacjentów chodzących są udostępnione te 2 punkty o których wspomniała wcześniej a pacjentów leżących przyjeżdża karetka, pielęgniarka na zastrzyk. To jest do przeanalizowania.

Radna Pięta- zwróciła uwagę, że powinno się patrzeć na dobro pacjenta, na ten aspekt.

Radna Kłocko- wniosek o przeprowadzenie kontroli przez Komisję Rewizyjną w zakresie zapewnienia opieki medycznej mieszkańców Gminy Ciepłowody przez Ośrodek Zdrowia w Ciepłowodach.

Przew. Rady- po sprawdzeniu i upewnieniu się, że w planie komisji rewizyjnej nie ma w programie takiego punktu poddał pod głosowanie wniosek formalny radnej J. Kłocko j/w, który został przyjęty przy 11 głosach za, 1 głosem wstrzymującym.

Ad. 13 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

brak

Ad. 14 Zapoznanie z pismami wpływającymi do Rady Gminy.

brak

Ad. 15 Wolne wnioski i informacje.

Ad. 16 Odpowiedzi na wolne wnioski.

Radna Lepka- zapytała dlaczego w okresie ferii nie jeździł autobus szkolny i nie dowoził dzieci na zajęcia szkolne.

P. Lis- dyrektor ZSS poinformowała, że 2 lata temu podjęto próby, ale było małe zainteresowanie dojazdem na zajęcia, nie stać ich na puste przejazdy.

Radna E. Lepka- prosi o zwrócenie uwagi i wyciągnięcie wniosków na przyszłość Radzie Rodziców, która organizowała zabawę sylwestrową, że na zabawę zaproszono bardzo profesjonalny zespół, uczestniczyło w niej dużo młodzieży, która się bardzo fajnie bawiła. Natomiast jeśli chodzi o jedzenie, to jak podkreśliła to jest jej zdanie i jej przyjaciół, że było niezjadliwe poza niektórymi potrawami, ponadto zaproszenia wydrukowano na małych karteczkach, byle jakich, zamiast uaktywnić dzieci i przygotować na zajęciach techniki w szkole. Uczestniczyli, bo są za szkołą, chcą jej pomagać, zakupiono cegielki, ale skoro już to organizowali to można było też wziąć profesjonalnego kucharza, który by zapanował nad taką ilością jedzenia. Chcemy, aby nas też szanowano. Oni reprezentowali szkołę.

P. Lis- dyrektor ZSS- poinformowała, że czuje się zobowiązana przekazać te informacje Radzie Rodziców. Osobiście nie ma w stosunku do nich żadnych kompetencji, gdyż jest to osobny organ. Przykro jej, że tak to wyszło, ustalili termin z Radą Rodziców i przekaże im te informacje.

Radna Powiatu T. Markowska- zwróciła się do rady z prośbą o przekazanie środków na kontynuację remontu drogi w kierunku Starego Henrykowa o długości 1,5 km. Zaznaczyła, że powiat nie ma środków, dlatego w większości remonty dróg powiatowych wykonuje przy partycypacji gmin. Remontu wymagają też drogi

Piotrowice Pol. – Muszkowice, Wilamowice do remontu której może się dołożyć nadleśnictwo, gdyż korzystają z niej wywożąc drzewo z lasu.

Z środków tzw. "powodziówki" udało nam się wyremontować drogę do Cienkowic, będzie monitować w sprawie wyczyszczenia rowów. Ogólnie drogi w naszej gminie są nie najlepszej jakości za przykład droga od skrzyżowania w Targowicy do Janówki.

Druga sprawa dotyczyła rozwiązania PKS, na co Powiat nie miał wpływu i gminę obsługuje tylko przewoźnik prywatny. Z powodu likwidacji linii PKS problematyczne stały się dowozy dzieci do szkół dla 3 wsi Tomice, Karczowice, Koźmice. W tym celu zorganizowała spotkanie P. Wójta, Starosty i Dyrektora szkoły aby ten problem rozwiązać, bo mieszkańcy deklarowali, że pójda pod Urząd i będą pikietować. Poczyniono wstępne ustalenia, że przewoźnik z Kłodzka będzie obsługiwał i zabezpieczy dowozy z Koźmic, a z Karczowic młodzież będzie musiało sobie dojść. Będzie to monitować bo wspólnie z P. Wójtem muszą zabezpieczyć dojazd młodzieży do szkoły.

Poruszyła sprawę możliwości skorzystania z puli środków jakie są zarezerwowane w Starostwie na usunięcie azbestu. Ta pula nie jest duża.

Sołtys Białkowski- ponownie monituje w sprawie poprzycinania gałęzi z topoli przy drodze do Dobrzenic stwarza to niebezpieczeństwo, sprawa już była zgłaszana.

Radna Markowska- poinformowała, że sygnalizowała już potrzebę wyczyszczenia rowów, poprzycinania gałęzi, krzaków, bo zdaje sobie sprawę, jak może to ograniczać widoczność i bezpieczeństwo. Zarząd Dróg Powiatowych twierdzi, że na zgłoszenia reagują i zajmują się tymi sprawami, choć ona wie, że robią to nie wszędzie tam, gdzie taka potrzeba istnieje.

Zadeklarowała, że wszystkie te potrzeby będzie w dalszym ciągu sygnalizowała.

Sołtys Białkowski- zapytał czy może skorzystać z pomocy P. Wójta, który mógłby przysłać pracowników zatrudnionych w ramach prac interwencyjnych i z ich pomocą to będzie można zrobić.

Radna Markowska- poruszyła problem, który dotyczy 2 wsi Karczowice i Cienkowice, gdzie gmina jest właścicielem dróg transportu rolnego, z których w trakcie większych ulew drogi powiatowe są zalewane, zamulane, gdzie może dochodzić do wypadków, zamulają się rowy itd. Sygnalizuje to, bo sprawę w perspektywie trzeba będzie jakoś rozwiązać.

P. Wójt- nawiązał do wypowiedzi radnej Markowskiej w kwestii komunikacji dla tych 3 wsi Tomice, Koźmice, Karczowice. Potwierdził, że faktycznie P. Markowska o tym sygnalizowała na sesji, zorganizowała spotkanie w tej kwestii, sam od pierwszego dnia monitował sprawę, bo mieszkańcy mu to sygnalizowali. Jest to niewymierny problem bo nie są to nasze zadania własne a powiatu, ani też nie mamy środków. Dlatego też Jego stanowisko na spotkaniu ze starostą było, że oczekujemy na rozwiązanie problemu. Cieszy fakt, że przynajmniej w odniesieniu do tych miejscowości udało się ten dojazd i przyjazd zorganizować z Koźmic, choć pewnie nie wszystkich takie rozwiązanie zadowoli, bo mieszkańcy woleli by taką komunikację mieć każdy ze swojej miejscowości ale podejmiemy próby i może uda się tą linię rozszerzyć.

Odnosnie partycypacji w kosztach remontów dróg powiatowych to czekają na propozycję finansową p. Starosty. Jeśli to będzie dogodne finansowo dla naszego skromnego budżetu to oczywiście, że to poprzemy bo będzie to zasadne. Nie będziemy na pewno partycypować w kosztach po połowie bo nas na to nie stać ani przy założeniu, że my wydamy 300 tys. a P. Starosta dożuci nam jakąś pulę, bo mamy problem z naszymi drogami gminnymi.

Odnosnie tych 2 miejscowości, gdzie mamy problem z odwodnieniem naszych dróg, to poprosi pracowników aby z sołtysami tych wsi udali się w te miejsca, które grożą zagrożeniem, zobaczymy z czego to wynika i jak możemy tą sprawę rozwiązać, a następnie podejmiemy jakieś działania.

Radna E. Lepka- na wniosek mieszkańców wsi Kobylej Głowy i korzystając z tego, że jest obecna radna powiatowa prosi o zgłoszenie do Zarządu Dróg Powiatowych ustawienie słupków zielonych sygnalizujących zjazd do Kobylej Głowy, ponieważ przy ograniczonej widoczności zwłaszcza w zimie czy jesieni mijają ten wjazd. Uznała za zasadne ustawienie takich słupków przy zjazdach do każdej miejscowości, ponieważ przy ograniczonej widoczności można zjechać w odpowiednim momencie i czasie.

Radna Markowska- zadeklarowała, że zgłosi te potrzeby.

P. Wójt- zadeklarował, że z urzędu w tej sprawie wyślą pismo, a radną Markowską poprosi o wsparcie naszego pisma.

P. Adamczyk- odniosła się do braku współpracy z Zarządem Dróg Powiatowych, wszystkie sprawy zgłaszane przez Państwa wcześniej i dzisiaj były zgłaszane, my to monitujemy, sołtysi do wiadomości otrzymują od nas pismo jakie od nas wyszło, że my naprawdę się staramy coś w tych tematach zrobić, jednak nie zawsze pisma pomagają i uciekamy się do takich możliwości, gdzie nie do końca powinniśmy to robić.

Na polecenie P. Wójta bierzemy naszych pracowników interwencyjnych i wyřęczamy ich, robiąc to. To jest dobre do czasu kiedy chcemy pomóc mieszkańcom, ale wchodzimy na teren, który nie należy do nas i po części się tego boimy. Robimy to w dobrym celu, (ludzie, sprzęt, paliwo) a powinni to zrobić ludzie w zakresie czyich kompetencji to należy i za które oni dostaną pieniądze, my nie. Mamy swój teren i masę inwestycji do zrobienia i zostawiamy swoje obowiązki kosztem zrobienia i wyřęczenia kogoś. Pisma nie pomagają, należy zrozumieć też to, że oni mają do obsłuzenia duży teren a my nasze zadania.

Radny Cieřlik- podziękował P. Kierownik i pracownikom GoKiP za zorganizowanie zabawy karnawałowej dla wsi Dobrzenice.

Radna Kłocko- zapytała czy Pani sołtys wsi Wilamowice kontaktowała się z P. Kierownik w kwestii zorganizowania jakiś zajęć w okresie ferii na wsi.

P. Zielonka- poinformowała, że kontaktowała się z wszystkimi sołtysami odnośnie możliwości organizacji zajęć warsztatowych i zabawy karnawałowej.

Wszyscy oprócz Wilamowic wybrali organizację zabawy karnawałowej, P. Sołtys poinformowała, że dzieci na ferie wyjechały.

Radna Kłocko- poinformowała, że to raczej odwrotnie, bo Pani sołtys wyjechała, a dzieci na ferii były.

P. Zielonka- nie widzi problemu, jeżeli jako radna jest w stanie porozumieć się z mieszkańcami, to może taką zabawę zorganizować.

Radna Markowska- jeżeli jest wola ze strony Rady aby się spotkać z Dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych albo Starostą, to nie ma problemu, można ich zaprosić na sesję i porozmawiać na nurtujące Państwa sprawy.

Przew. Rady- będziemy mieć to na uwadze, postaramy się zaprosić Panów na którąś sesję.

P. Białkowski- sołtys wsi Jakubowa- w związku tym, że dotarły do mieszkańców harmonogramy dowozów uczniów do szkół i ujęty jest dowóz dzieci z Jakubowa, chce bardzo serdecznie podziękować zarówno ze swojej strony jak i mieszkańców P. Dyrektor ZSS i P. Wójtowi za taką decyzję. Mieszkańcy z tego powodu są bardzo zadowoleni.

P. Białkowski- jako sołtysi bierzemy za udział w posiedzeniu sesji i komisji diety i przebywamy na tych posiedzeniach od- do, dlatego sołtys z Ciepłowod przychodzi, listę podpisuje, siedzi chwilę i wychodzi. To nie jest pojedynczy przypadek, jego zdaniem nie powinien diety otrzymywać.

P. Wójt- to kwestia poczucia obowiązku.

Przew. Rady- poinformował, że sprawą się zajmą, o ustaleniu poinformują na najbliższym posiedzeniu komisji czy sesji.

Przypomniał wszystkim, o czym jak podkreślił postara się przed każdym posiedzeniem przypominać, o wyciszaniu naszych telefonów komórkowych.

Ad.17 Zakończenie sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął III sesję Rady Gminy Ciepłowody o godz.12¹⁰.

Protokolowała


Jadwiga Bartusiak

Przewodniczył
Przewodniczący Rady Gminy
Jacek Wolski

